
このたびは、当店の通販サイトをご覧いただ

きまして、誠にありがとうございます。 

愛知県あま市にあります「とんかつみわ」で

手羽先（冷凍品）を製造しております責任者

の「林 誘（はやし ゆう）」と申します。 

当店はこれまで、焼きとんかつ専門店として

私の祖父、両親が中心となり、約４０年間、

飲食店経営を行ってまいりました。 

私自身は、もともと、地元で１５年間、公務員として勤務しておりましたが、2022年３月

に退職し、当店の新規事業として食品の製造業を立ち上げる決意をいたしました。 

試行錯誤を重ね、様々な方々のご支援をいただきながら、まずは当店人気商品の手羽先を

冷凍品として製造し、2024年１月から販売を開始させていただいております。 

 

当店の手羽先を冷凍品として製造・販売し、全国の皆様にお召し上がりいただきたいとい

う想いはもちろんありますが、私自身が公務員であった頃に、福祉の仕事に携わらせてい

ただき、障がいのある方や、そのご家族が抱えられる課題や将来への不安に触れさせてい

ただいた経験を通して、障がいの有無に関わらず、本人の努力次第で明るい未来を描いて

生きていくことのできる環境や価値観を創造したいと考えたことが食品製造業を立ち上げ

た一番の理由であり、当事業の目標です。 

食品製造業という業態には、障がいのある方が積極的に就労していただける可能性があり

また、本人の努力次第で明るい未来を描いて生きていくことのできる価値観を世の中に創

造できる可能性があると考えています。 

そのような将来的なビジョンを持って、まずは全国の皆さまに当店商品をお買い求めいた

だき、お召し上がりいただけるよう、今後とも安全・安心で美味しい商品の製造・販売に

向けて、努力を重ねてまいりたいと思います。 

当事業の将来的なビジョンに対し、共感していただけましたら、過剰に期待いただくこと

なく、今後とも見守りいただけますと幸いです。 

 

とんかつみわ 製造業責任者 林 誘（通称：ピリ辛誘） 

住所：愛知県あま市蜂須賀西杁ノ下２１６１番地１ 

       電話：052-442-0480（飲食店）／052-446-5720（製造業） 


